pontiff, afford? And even now faith can bring them near imagination can depict them as present.'<sup>1</sup>

I have quoted this very painful passage not so much as an instance of the excesses of a morbid disposition embittered by persecution, as because it furnishes a striking illustration of the influence of a certain class of realisations on the affections. For in tracing what may be called the psychological history of Europe, we are constantly met by a great contradiction, which can only be explained by such considerations. By the confession of all parties, the Christian religion was designed to be a religion of philanthropy, and love was represented as the distinctive test or characteristic of its true members. As a matter of fact, it has probably done more to quicken the affections of mankind, to promote pity, to create a pure and merciful ideal, than any

<sup>1</sup> 'Quæ tunc spectaculi latitudo! Quid admirer! Quid rideam! ubi gaudeam! ubi exultem, spectans tot et tantos reges, qui in cælum recepti nuntiadantur, cum ipso Jove et ipsis suis testibus in imis tenebris congemescerent! Item præsides persecutores dominici nominis sævioribus quam ipsi flammis sævierunt insultantibus contra Christianos liquescentes! quos præterea sapientes illos philosophos coram discipulis suis una conflagrationibus erubescerent, quibus nihil ad Deum pertinere suadebant, quibus animas aut nullas aut non in pristina corpora redituras affirmabant! Etiam poetas non ad Rhadamanti nec ad Minois, sed ad inopinati Christi tribunal palpitantes. Tunc magis tragœdi audiendi magis scilicet vocales in sua propria calamitate. Tunc histriones cognoscendi solutiores multo per ignem. Tunc spectandus auriga in flammea rota totus rubens; tunc xystici contemplandi non in gymnasiis sed in igne jaculati; nisi quod ne tunc quidem illos velim visos, ut qui malim ad eos potius conspectum insatiabilem conferre qui in dominum desævierunt. Hic est ille dicam fabri aut quæstuarie filius, sabbati destructor, Samarites et demonium habens. Hic est quem a Juda redemistis, hic est ille arundine et colaphis diverberatus, sputamentis dedecoratus, felle et aceto potatus. Hic est quem clam discentes subripuerunt ut resurrexisse dicatur, vel hortulanus detraxit ne lactucæ suæ frequentia commeanium læderentur. Ut talia spectes, ut talibus exultes quis tibi prætor, aut consul, aut quæstor, aut sacerdos de sua liberalitate præstabit? Et tamen hæc jam quodammodo habemus per fidei spiritu imaginante representata.' (Tertullian, *De Spectac.*, cap. xxx.)